СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________

                                                          РЕШЕНИЕ

от  «05» февраля 2014 г.                                                                                       № __2_

Об утверждении  перспективного плана работы Совета депутатов

городского поселения Ковылкино Ковылкинского

 муниципального района Республики Мордовия на 2014 год

  Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района р е ш и л:

 1.   Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ.

  2. Отделам Администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ обеспечить в установленном порядке подготовку решений Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                    И.И. Кабаев

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                           Решением Совета депутатов

                                                                                                                      городского поселения Ковылкино

                                                                                                                    от «__05»___02______2014.  №_2__

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района РМ

на 2014 год

1. Сессионная деятельность

Рассмотреть на сессии вопросы:

МАРТ

1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ за 2013 год.

           Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

2. О расходовании средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино  за 4 квартал 2013г.

          Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Ковылкино.

           Ответственные: юридический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

4. Порядок организации работы по обеспечению доступа к информационной деятельности органа местного самоуправления городского поселения Ковылкино.

Ответственные: юридический отдел, организационно-технический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

5. Внесение изменений в реестр муниципальной собственности городского поселения Ковылкино.

Ответственные: отдел по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ, постоянная комиссия  по промышленности, строительству, транспорту, торговле, связи, ЖКХ, по вопросам экологии и рациональному использованию природных ресурсов.

ИЮНЬ

1.  О расходовании средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино  за 1 квартал 2014г.

           Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

2. Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных (казенных) предприятий и учреждений в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ.

Ответственные: юридический отдел, финансово-экономический отдел, организационно-технический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.
СЕНТЯБРЬ

1. О расходовании средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино  за 2 квартал 2014г.

          Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

2. О подготовке объектов жилого фонда и соцкультбыта к работе в зимний период.

          Ответственные: отдел по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ, постоянная комиссия  по промышленности, строительству, транспорту, торговле, связи, ЖКХ, по вопросам экологии и рациональному использованию природных ресурсов.

ДЕКАБРЬ

1. Прогноз социально-экономического развития городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ на 2015 год.

          Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

2. О бюджете городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ на 2015 год

          Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

3. Отчет главы Администрации городского поселения Ковылкино об итогах работы городского поселения за 2014 год.

          Ответственные: заместители главы администрации, начальники отделов.

4. О расходовании средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино  за 3 квартал 2014г.

         Ответственные: финансово-экономический отдел, постоянная комиссия  по бюджету и финансам и вопросам развития местного самоуправления, законодательства, законности и правопорядка.

2. Организационно-массовая работа:

  1. Организовывать отчеты  депутатов

 2. Комиссиям проводить заседания по вопросам повестки дня сессии.

 3. Участвовать в рабочих группах по внесению изменений в Устав и бюджет городского поселения.